
Monitor Polski Nr 18 - 322- Poz. 241 i 242 

241 

UCHWAł;.A SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 21 maja 1999 r. 

w 50 rocznicę utworzenia Rady Europy. 

Polski parlament obchodzi 50 rocznicę utworzenia 
Rady Europy w poczuciu współodpowiedzialności za 
losy kontynentu. 

Rada Europy stała się zaczynem rozwoju dążeń in
tegracyjnych, którego dzisiaj jesteśmy uczestnikami 
i świadkami. Doniosły i niekwestionowany jest doro
bek tej organizacji w dziele promocji i obrony demokra
cji oraz praw człowieka. 

Po załamaniu się ustroju komunistycznego Rada 
Europy pierwsza otworzyła swoje struktury dla krajów 
Europy Środkowej i Wschodniej i tym samym stała się 
dziś organizacją reprezentującą niemal wszystkie kraje 
europejskie. ' 

Dokonania Zgromadzenia Parlamentarnego Rady 
Europy w zakresie tworzenia zasad ustrojowych oraz 
podstaw polityki prawnej, gospodarczej, społecznej 

i kulturalnej stanowią cenny czynnik jedności politycz
nej, do której zmierza Europa. Wzmocnienie statusu 
Zgromadzenia i jego kompetencji stanowi ważną szan
sę zwiększenia wpływu Rady Europy na przyszłość 
kontynentu. 

Ścisłe współdziałanie Zgromadzenia Parlamentar
nego Rady Europy i parlamentów narodowych tworzy 
gwarancję wpływu obywateli państw członkowskich 
na urzeczywistnienie głównych idei Rady Europy: 
umocnienie demokracji, poszanowanie praw człowie
ka, rozwój międzynarodowej współpracy. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 50 rocznicę utwo
rzenia Rady Europy udziela pełnego poparcia jej dzia
łaniom. 

Marszałek Sejmu: M. Pfażyński 

242 

ZARZĄDZENIE MARSZAŁKA SEJMU 

z dnia 21 maja 1999 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania pracowników Najwyższej Izby Kontroli. 

Na podstawie art. 97 ustawy z dnia 23 grudnia 
1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 1995 r. 
Nr 13, poz. 59, z 1996 r. Nr 64, poz. 315 i Nr 89, poz. 402, 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 79, poz. 484, Nr 96, poz. 589, 
Nr 121, poz. 770 i Nr 133, poz. 883 oraz z 1998 r. Nr 148, 
poz. 966, Nr 155, poz. 1016, Nr 162, poz. 1116 
i poz. 1126) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Marszałka Sejmu z dnia 8 sierp
nia 1995 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
Najwyższej Izby Kontroli (Monitor Polski Nr 42, 
poz. 485, z 1996 r. Nr 84, poz. 735 oraz z 1997 r. Nr 79, 
poz. 763) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Do wymagań kwalifikacyjnych, tabel stanowisk 

i zasad wynagradzania pracowników obsługi 
Najwyższej Izby Kontroli zatrudnionych w Za
kładowej Przychodni Lekarskiej w Najwyższej 
Izbie Kontroli, jako pracownicy działalności 
podstawowej, stosuje się przepisy obowiązują
ce w publicznych zakładach opieki zdrowot
nej.", 

2) w załączniku nr 1 do zarządzenia w części III. Pra
cownicy na stanowiskach obsługi po lp. 19 dodaje 
się lp. 19a w brzmieniu: 

,,19a Kierownik stołówki X-XVI 1-4 wyższe 2 

3) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Pracownikom Najwyższej Izby Kontroli mogą 
być przyznane kategorie zaszeregowań, stawki dodat
ku funkcyjnego i wysokości procentowe dodatków: 
kontrolerskiego i służbowego niższe od dotychczas po
siadanych, pod warunkiem, że łączna wysokość usta-

średnie zawodowe 5" 

lonego wynagrodzenia na podstawie niniejszego za
rządzenia nie będzie niższa od wynagrodzenia otrzy
mywanego przed jego wejściem w życie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 kwietnia 1999 r. 

Marszałek Sejmu: M. Pfażyński 


